CATALOGO AIREADORESCATALOGO AIREADORES
w w w. h e r r a j e s e u r o p e o s
2016
En el artículo 13 del Código Técnico de la Edificación (CTE) se citan las “Exigencias básicas de salubridad
(HS)”. El objetivo de estas exigencias básicas es “reducir a límites aceptables el riesgo de que los usuarios,
dentro de edificios y en condiciones normales de utilizacion, padezcan molestias o enfermedades, así como
el riesgo de que los edificios se deterioren y de que deterioren el medio ambiente en su enterno inmediato,
como consecuencia de las caracteristicas de su proyecto, construccion, uso y mantenimento.”

30
Código
4628 kit standar
4629 Kit liso
Código Color
4621 Blanco
4622 Negro
VARIO AIR
Vario-Air es un nuevo aireador auto regulable con rotura puente térmico de poliestireno expandido,
patentado para la rotura de puente térmico, entre el perfil interior y exterior de aluminio. Está
especialmente diseñado para garantizar un caudal de aire óptimo, un perfecto aísle térmico, una
forma estable y un drenaje completo. La válvula auto-regulable de material sintético regula el
caudal de aire dependiendo de la presión del aire y la fuerza del viento. El aireador puede manejarse
maualmente (botón estándar, con cuerda o varilla amovible) o con motor.
Tipo de Vario-Air Anchura B
VAR-50 50-55mm
VAR-56 56-70mm
VAR-70 71-85mm
VAR-86 86-100mm
VAR-100 100-115mm
VAR-116 116-130mm
VAR-130 130-145mm
VAR-146 146-160mm
VAR-160 160-175mm
VAR-176 176-190mm
VAR-190 190-205mm
Característcas técnicas VARIO AIR
Perfil interior y exterior Aluminio
Topes laterales Material sintético negro
Junta de los perfiles de aluminio Poliestireno expandido